[Q]uod ad presens non pertinet declarare, sed memini declaravisse in meis questionibus de substantia orbis questione an substantia materialis

<sup>24</sup> Ermatinger, “Notes on Some Early Fourteenth Century Scholastic Philosophers,” 167.

<sup>25</sup> See n. 2 above.

<sup>26</sup> Ermatinger, “John of Jandun in His Relations with Arts Masters and Theologians,” 1177 n. 16.

<sup>27</sup> Charles Ermatinger, “Maino de’ Maineri in His Still Unstudied Role as Philosopher in Early XIVth Century Paris,” *Manuscripta* 20 (1976): 8–9. The attribution reads “Incipit tractatus de intentionibus secundis compositus in studio parisiensi per magistrum Maynum de Maynis.”

sit per se divisibilis in partes eiusdem rationis, et ideo qui super isto scire desiderat perfectius quod intelligi questionem illam studeat diligenter.

Maino is therefore the author of question 10. But if we assume that the Bologna questions on book 3 of the *De anima* are also by Maino—after all, how many other arts masters of the time can we think of whose initials were “m. de m.”?<sup>28</sup>—then we can identify Maino as the author of two further questions in the Florence manuscript, namely questions 7 and 8, for each contains an explicit reference to the questions on the *De anima*. Thus, in question 7, after having mentioned that according to some commentators of Aristotle the possible intellect must be “a certain actuality,” our author explains that he thinks this reading of Aristotle is incorrect “as I explained in my questions on book 3 of the *De anima*”:

Ad tertium dubium dico quod non sequitur quod materia sit idem quod intellectus, quoniam materia est potentia in genere sensibilibum et intellectus possibilis est potentia in genere intelligibilium. Unde secundum multos intellectus possibilis est quidam actus in se quamvis sit potentia ad species rerum materialium. Hoc tamen non puto fuisse intentionem Commentatoris nec Aristotelis, ut declaravi in meis questionibus tertii *De anima*.<sup>29</sup>

The explanation is found in question 4, “Utrum ad hoc ut intellectus omnia intelligat oportet ut sit immixtus.” There Maino contrasts Aristotle’s position regarding the “material” intellect’s relation to the body with that of Alexander of Aphrodisias:

[U]t visum fuit superius opinatus fuit Alexander quod intellectus possibilis esset una formarum materialium, et ex hoc statim sequitur quod non sit pura potentia. Volebat igitur Alexander quod intellectus noster possibilis non esset denudatus omnibus formis materialibus, cuius tamen oppositum vult Aristotelis. Et consequenter sue positioni (sc. positioni Alexandri) habebat ponere quod intellectus possibilis esset in se quidem